PAGE

[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

24.09.2010

           №  429-21/5
                          О поощрении памятным знаком

                       «За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства ГОУ ВПО «Пензенский государственный университет» от 13.09.2010 №99-02-190, от 23.09.2010 №99-14-408/14,  администрации города Пензы от 09.09.2010  № 1-04-1457,   в    соответствии   с    Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1.  Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Артёмова Игоря Иосифовича, доктора технических наук,  профессора, декана факультета машиностроения, транспорта и энергетики ГОУ ВПО «Пензенский государственный университет», за большой вклад в становление Пензенской высшей школы, многолетнюю плодотворную научно-педагогическую деятельность,  успехи в практической подготовке молодых специалистов и заслуги в сфере общественной деятельности;

2)  Мещерякова Виктора Афанасьевича,  кандидата технических наук, профессора, первого проректора ГОУ ВПО «Пензенский государственный университет», за многолетний добросовестный труд, плодотворную научную и методическую работу, большой личный вклад в подготовку и воспитание высококвалифицированных специалистов для предприятий и организаций города Пензы и области;

3) Фёдорова Владимира Фёдоровича, инженера МАУ «Центр организации дорожного движения г.Пензы», за многолетний добросовестный труд и большой личный вклад в дело обеспечения безопасности дорожного движения в городе Пензе.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава города                                                                       И.А.Белозерцев